

**GASTOS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO AL 30-09-2018 (\*)**

DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al 30-09-2018 (3)	Saldo (4) = (2)-(3)	Avance % (5) = (3)/(2)
RECURSOS ORDINARIOS	3,149,140	3,891,401	2,482,086.34	1,409,314.66	63.78%
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	12,363,127	14,381,644	6,606,666.85	7,774,977.15	45.94%
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	1,439,892	603,502.36	836,389.64	41.91%
RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE	0	15,626,156	5,469,799.20	10,156,356.80	35.00%
<b>RECURSOS DETERMINADOS:</b>					
CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	6,022,729	11,527,633	7,048,230.30	4,479,402.70	61.14%
FONDO DE COMPESACION MUNICIPAL	18,064,400	18,608,228	13,251,143.88	5,357,084.12	71.21%
IMPUESTOS MUNICIPALES	10,089,147	10,349,525	6,547,519.02	3,802,005.98	63.26%
<b>SUBTOTAL RECURSOS DETERMINADOS</b>	<b>34,176,276</b>	<b>40,485,386</b>	<b>26,846,893</b>	<b>13,638,493</b>	<b>66.31%</b>
<b>TOTAL</b>	<b>49,688,543</b>	<b>75,824,479</b>	<b>42,008,947.95</b>	<b>33,815,531.05</b>	<b>55.40%</b>

(\*) FASE DEVENGADO

FUENTE: Reporte SIAF al 30-09-2018

**GASTOS POR GENERICAS AL 30-09-2018 (\*)**

DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al 30-09-2018 (3)	Saldo (4) = (2)-(3)	Avance % (5) = (3)/(2)
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	10,452,955	10,452,955	7,205,163.82	3,247,791.18	68.93%
2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES DE SOCIALES	2,835,165	2,725,162	1,514,689.28	1,210,472.72	55.58%
3 BIENES Y SERVICIOS	19,055,654	20,876,810	11,703,942.96	9,172,867.04	56.06%
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	2,060,342	4,584,011	3,714,500.50	869,510.50	81.03%
5 OTROS GASTOS	1,613,532	1,183,426	587,107.33	596,318.67	49.61%
6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13,670,895	36,002,115	17,283,544.06	18,718,570.94	48.01%
8 SERVICIO DE LA DEUDA	0	0	0.00	0.00	0.00%
<b>TOTAL</b>	<b>49,688,543</b>	<b>75,824,479</b>	<b>42,008,947.95</b>	<b>33,815,531.05</b>	<b>55.40%</b>

(\*) FASE DEVENGADO

FUENTE: Reporte SIAF al 30-09-2018

**INGRESOS POR GENERICAS AL 30-09-2018 (\*\*)**

DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al 30-09-2018 (3)	Saldo (4) = (2)-(3)	Avance % (5) = (3)/(2)
1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	9,939,147	9,939,147	7,204,459.11	2,734,687.89	72.49%
3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	8,236,636	8,236,636	5,136,483.52	3,100,152.48	62.36%
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	24,087,129	27,922,189	24,528,709.05	3,393,479.95	87.85%
5 OTROS INGRESOS	3,101,682	3,101,682	1,877,620.84	1,224,061.16	60.54%
8 ENDEUDAMIENTO	0	9,449,624	0.00	9,449,624.00	0.00%
9 SALDOS DE BALANCE	1,174,809	13,283,800	12,692,926.59	590,873.41	95.55%
<b>TOTAL</b>	<b>46,539,403</b>	<b>71,933,078</b>	<b>51,440,199.11</b>	<b>20,492,878.89</b>	<b>71.51%</b>

(\*\*) No incluyen asignaciones de recursos ordinarios

FUENTE: Reporte SIAF al 30-09-2018

